
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA41/00001180E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para vehículos URO del EZAPAC 2024

Suministro de repuestos para vehículos URO del EZAPAC 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 28.924,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.924,38 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega, a contar desde el día siguiente al de la fecha de formalización del contrato, no será
superior a treinta (30) días naturales y en cualquier caso, por causas debidamente justificadas ante el Órgano de
Contratación, nunca más tarde del 30 de noviembre del año en curso.

Lugar de ejecución
Escuadrón de Zapadores Paracaidistas - Base Aérea de Alcantarilla
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Quinto Centenario s/n Alcantarilla - Murcia
(30835) Murcia España

Se formaliza con la empresa licitadora A15047863 URO Vehículos Especiales S.A. por un importe de veintinueve mil
setecientos cuarenta y ocho euros y cuarenta y nueve céntimos (29.748,49 €) IVA INCLUIDO.

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


Precio de la oferta más baja 24.585,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.585,53 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

URO Vehículos Especiales, S.A.
NIF A15047863
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía Edison, 17 Polígono Industrial del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.585,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.748,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA41/00001180
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

Contrato 2024EA41 1180 Repuestos URO-JSEA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ugR
rP8gSvdeajqHxBIGy5rgDL2/EJn%2Boh4ShEKe8hz%2BIrWjJkg5t8JuQ65vlDxAaTSyGKeQjxHdQHEj8dBVdYVXylOnGa
m30QAUFcKAPdcwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Se formaliza con la empresa licitadora A15047863 URO Vehículos Especiales S.A. por un importe de
veintinueve mil setecientos cuarenta y ocho euros y cuarenta y nueve céntimos (29.748,49 €) IVA INCLUIDO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bl2TysbLDjoMHc0ivEKSLEpJfJt29cGcEcR4wUukxu1Dqt4qMfFKsE1pUhweVlz8YQrF5QAytnwzP924%2BfcLygvMNjsKB197%2BrsV9WhI9XdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ugRrP8gSvdeajqHxBIGy5rgDL2/EJn%2Boh4ShEKe8hz%2BIrWjJkg5t8JuQ65vlDxAaTSyGKeQjxHdQHEj8dBVdYVXylOnGam30QAUFcKAPdcwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ugRrP8gSvdeajqHxBIGy5rgDL2/EJn%2Boh4ShEKe8hz%2BIrWjJkg5t8JuQ65vlDxAaTSyGKeQjxHdQHEj8dBVdYVXylOnGam30QAUFcKAPdcwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ugRrP8gSvdeajqHxBIGy5rgDL2/EJn%2Boh4ShEKe8hz%2BIrWjJkg5t8JuQ65vlDxAaTSyGKeQjxHdQHEj8dBVdYVXylOnGam30QAUFcKAPdcwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Coronel López Peña S/N
(30720) San Javier España

sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Coronel López Peña S/N
(30720) San Javier España

sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Negociado sin publicidad 168.a)2º Razones artísticas / Técnicas / Dchos exclusivos / Único empresario

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WosZ5wbJJieGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014185911 |  2024-000983943 | Wed, 18 Sep 2024 10:59:31:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18753252974865577687368484354771933961 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WosZ5wbJJieGCFcHcNGIlQ%3D%3D

